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STUDIEREJSE TIL TJEKKIET
Efterårets studierejse fandt sted den 3.-10. oktober. Turen gik til Tjekkiet. 
Vi kørte i skolens egne minibusser.

På en studierejse kan vi ofte rykke de unge lige så langt på en uge, som vi 
kan på mange måneder i den almindelige hverdag. Når vi er sammen 
24/7 lærer vi hinanden rigtig godt at kende. Studierejsen skaber det 
fællesskab og sammenhold, som er fundamentet for resten af skoleåret.

Efter studierejsen kan man mærke på de unge, at de har et stærkt 
fællesskab og at de er glade for at se hinanden, når de møder i skole om 
morgenen. Dette er afgørende for at skoleåret lykkes - også i forhold til 
at få lært noget fagligt.

Der var store oplevelser på programmet: Go high ude i skoven, nedkørsel 
af et bjerg på specielle cykler, sommerbobslæde og rapelling ned af en 
40 meter høj klippe. For nogle var dette grænseoverskridende, for andre 
var det bare hylende morsomt. Adrenalin er populært blandt de fleste 
unge, hos nogle ekstremt populært.

Der var også en dag i Prag med sight-seeing og shopping. 

Spørger man de unge, hvad der var det bedste ved turen, er svarene for 
eksempel: "busturen på vej derned, hvor vi virkelig fik hygget igennem" 
og "samværet på hotelværelserne, hvor vi boede sammen og havde rigtig 
godt". 

Udbyttet af sådan en tur er først og fremmest socialt med rigtig gode 
fælles oplevelser. Og man skal bare ikke undervurdere værdien af gode 
venner og et godt fællesskab. Det skaber et fantastisk afsæt for udvikling 
og læring.
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DEN INTERNE SKOLE ER BLEVET TIL BEHANDLINGS- 
OG SPECIALSKOLEN MAGLEBY

Med starten på skoleåret 24/25 skiftede Den Interne Skole navn til "Behandlings- og Specialskolen Magleby". 

Skolen startede ganske vist i 2000 som intern skole for Opholdsstederne Golfstrømmen og Søholt, men skolen har altid 
haft elever, der ikke boede på opholdsstederne.

I 2024 kom en ny lov på specialskoleområdet, der sikrer, at specialskolerne lever op til en række krav, som Behandlings- og 
Specialskolen Magleby egentlig altid har levet op til, men som nu er blevet tydeligere. 

Hvor der tidligere var en undervisningsoverenskomst med Slagelse Kommune, ligger der nu en egentlig kvalitetsaftale, der 
sikrer en høj kvalitet i en række detaljer. Udover skoletilsynet fra Slagelse Kommunes skoleafdeling, er der kommet tilsyn 
fra Socialtilsyn Øst, så skolen nu samarbejder med to tilsynsførende myndigheder.

Behandlings- og Specialskolen Magleby lever op til de samme krav som folkeskolen. Alle elever undervises i hele 
folkeskolens fagrække og går op til folkeskolens prøver. 

Hvis der er elever, som ikke har forudsætningerne for at gå op til prøverne, og som derfor skal fritages derfra, aftales dette 
i et samarbejde med samarbejdsskolen. Enkelte elever kan også fritages fra bestemte fag i en periode, hvor der af 
forskellige årsager kan være behov for en anden indsats. Dette aftales ligeledes med samarbejdsskolen. 

Behandlings- og Specialskolen Magleby er fortsat samarbejdsskole med Solskinsskolen i Skælskør. Lærerne fra 
Behandlings- og Specialskolen Magleby indgår stadig i censorpuljen, og ferieplaner, prøveplaner, etc. koordineres med 
Solskinsskolen.

Således sikres det, at kvaliteten og standarden både på undervisningsområdet, og samtidig af den pædagogiske indsats på 
dagbehandlingsområdet, altid er i top.

SMUK EFTERÅRSKONCERT I MAGLEBY

Tirsdag den 12. november var både elever og lærere på scenen til årets 
efterårskoncert. Vi nød de mange fine bidrag i form af digte, fællessange 
sceneudsmykning og kunstværker.

På billedet hører vi Denos digt. "Styrke i lærdom - et hjerte for Palæstina". 
Deno har skrevet er meget smukt og klogt digt, temaerne er lærdom, 
visdom og et håb om fred -  i verden og i særdeleshed i Palæstina. 

En af stroferne lyder således:

"I hver en stemme, i hver en sang,
Er visdommen dyb, som floder der sprang,
De stræber mod morgen, med tro og med mod,
For lærdom er våben, når tiden er grå.
Men i dag bliver våben brugt til magt og drab, må Gud bevare 
vores jord."

Deno Abukir.

Denos digt er blevet trykt i en lille antologi sammen med de andre bidrag, 
som er blevet oplæst til efterårskoncerten.

Hvis man er interesseret i et eksemplar, er man meget velkommen til at 
henvende sig.
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NY TERRASSE PÅ FLØJGÅRDEN

STU BYG har afsluttet endnu et flot byggeri. Samtidig kan Fløjgården glæde sig over en ny superflot terrasse. De unge erhverver 
direkte kompetencer ved at deltage i byggeprojekter sammen med lærerne, som er faglærte håndværkere. I dette tilfælde gjorde 
de unge sig de første vigtige erfaringer i at lægge fliser. De unge er glade for at være med og selv at få fingerene i sagerne.

PÅ WEEKEND-OPHOLD PÅ FLØJGÅRDEN MØDER VI 
VORES KÆLEDYR 

Hver anden weekend kommer der børn på støtteophold på 
Fløjgården. Støtteophold er det, som indtil 1. januar 2024, hvor 
Barnets Lov trådte i kraft, hed aflastning.

På Fløjgården bor der en masse dejlige kæledyr. Vi har kælegrise, 
kaniner, katte, marsvin og fugle.

Børnene har deres egne kæledyr, som de besøger hver anden 
weekend.

I efteråret holdt vi høstfest. Vi plukkede æbler og pærer på Søholt 
og bagte kager og tærter og inviterede vores forældre til fest. Vi 
lavede også kastanjedyr, som vi pyntede op med.
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SOFIE BETJENER 
KUNDERNE 
I REMA 1000 I 
SKÆLSKØR

Sofie har både bestået dansk, matematik og 
engelsk på AVU som en del af sin STU. Nu er hun 
i praktik i Rema 1000 i Skælskør. 

Sofie får lov til at sidde i kassen, fordi hun har 
bestået sin matematik. 

MØDET MED ARBEJDSMARKEDET

De unge på STU og i Botræningen Magleby er godt i gang på arbejdsmarkedet. 
For nogle af de unge ligger arbejdsmarkedet et godt stykke uden for deres 
comfort zone. 

Heldigvis bliver de taget pænt imod. De unge lægger sig i selen for at få det til at 
lykkes. På billedet t.h. ses Martin og optikeren i Skælskør. 

Til at bygge bro mellem arbejdsmarkedet og de unge skaber Maglebys 
utrættelige praktikformidler Erika Nielsen kontakten til virksomhederne og 
bakker om om forløbene.

Magleby Skolecenter takker vores mange samarbejdspartnere for at vise 
rummelighed og forståelse og tage så pænt imod de unge.

Virksomhedspraktik er en god vej ind på arbejdsmarkedet på vej mod et job eller 
en afklaring. 

De unge er glade for at bidrage på arbejdsmarkedet. At bidrage i samfundet er 
afgørende for den mentale sundhed. 

For mange af de unge er virksomhedspraktikken en succesoplevelse. 
Vedholdende træning resulterer i et job eller et fleksjob, der er ensbetydende 
med selvforsørgelse og en rolle som aktiv bidrager til samfundsøkonomien.

MANGE UNGE ER I PRAKTIK 
På billedet til højre ses Emma i fuld sving i Brugsen i Dalmose. 

Nikolaj går til den i Netto i Fuglebjerg, Kathja hjælper til i Hjortemosegård 
Hundepension, Asbjørn giver den gas på Borreby Gods, 
Mathilde har travlt i Skælskør Hundesalon, 

Nick og Christian er pedelmedhjælpere på Magleby Skolecenter og
Emirhan og Ibrahim er køkkenmedhjælpere på Magleby Skolecenter.

Martin, som er glad for tal og regnskaber, hjælper Mark Kristensen, der er 
Direktør i Sørby Esport.
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RASMUS OG SHAAN HAR TAGET 
KNALLERTKØREKORT
Rasmus og Shaan bestod begge køre (-og teori) prøven til knallertkørekort. 

Opholdsstedet Golfstrømmen har fem låneknallerter, så nu kommer der 
snart drøn på vejene i Rude og omegn.

For Rasmus var knallertkørekortet samtidig første skridt på vej mod 
opfyldelsen af hans store drøm som lastvognschauffør. 

Rasmus og Shaan er begge 14 år gamle, så de må vente indtil deres 
fødselsdag, inden de må køre på knallerterne. Rasmus fylder 15 i februar og 
Shaan i marts.

Tillykke til Shaan og Rasmus.

AKTIV EFTERÅRSFERIE 
PÅ GOLFSTRØMMEN

Besøg i Airtrix Trampolinpark var på programmet, da Golfstrømmen holdt 
efterårsferie.

Andre aktiviteter var Københavnertur på strøget, tur til Roskilde 
Svømmehal, bolschekogning på Golfstrømmen og Halloween på 
Kragerup Gods.

NATHALIE GÅR TIL 
RIDNING
Nathalie går til ridning hos ridelærer Joan Juul 
Christensen, som har en hestegård med nogle dejlige 
Fjordheste.

Mange unge, der bor på Golfstrømmen, Søholt, 
Botræningen Magleby eller som går på STU Magleby, 
benytter sig af tilbuddet om at gå til ridning hos Joan.

På billedet nyder Nathalie sin morgenridetur i skoven.
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JULE-KREA I BOTRÆNINGEN

På Søholt er vi blevet rigtig glade for at tage på sheltertur. Vi har været afsted adskillige gange i løbet af sommerhalvåret, og vi har 
fået smag for friluftslivet.

På billedet ses Maglebys nye bus. Det er en Ford Transit plug in hybrid. 
Samtidig etableres en ladestation  med en ladestander på 
parkeringspladsen.

Den nye bus et et af mange grønne tiltag, der etableres i disse år. I 2024 fik 
vi tre nye varmepumper - de to på Fløjgården, og i 2023 fik vi varmepumper 
og solvarme i Ting Jellinge.

HERLIGE SHELTERTURE MED SØHOLT

GRØN BUS ER LANDET I MAGLEBY

Crafts er populært i botræningen. Vi dyrker vores hobby-
projekter som bi-avl, male-terapi og håndarbejde. 

Tirsdag den 26. november mødtes de unge i 
botræningshuset i Ting Jellinge og lavede juledekorationer 
og andet julepynt.

Til fælles arrangementer samles de unge fra de tre 
botræningshuse, der ligger i Skælskør, Slagelse og Ting 
Jellinge ved Fuglebjerg.

Crafts er en moderne betegnelse for hobby-aktiviteter. 
Psykologer har fået øjnene op for at crafts hjælper mod 
mange ting som stress, depression, angst, etc. 

Fordybelsen og skabelsesprocessen giver en ro og glæde, 
som gør godt for alle. 

I botræningen er det en dejlig og terapeutisk profiterende 
måde at have samvær og fællesskab på.



Vi gør dét, der skal til
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HALLOWEEN PÅ MAGLEBY SKOLECENTER




